
01/24–25



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Matěj Hadaš: Útočení je mi blízké, góly jsou třešnička	 5
Dotazník – Matěj Hadaš	 9
Soupiska SK Sigma Olomouc	 10
Poprvé v sezóně doma. V sobotu hostíme Teplice	 12
Soupiska soupeře	 13
Hanáci sezónu zahájili výhrou	 15
Sigma pod Ještědem vydolovala cenný bod	 16
Tabulka Chance Liga	 17
B-tým v Chrudimi vysoko prohrál	 19
Hanácké derby skončilo dělbou bodů	 21
Béčko remizovalo také s Viktorií Žižkov	 23
Tabulka Chance Národní Liga	 24
Novinky	 27

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Zdenka Kučeříková, tel.: 702 001 779 
Foto: archiv klubu, Daniel Klement, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, FK Teplice

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



MATĚJ HADAŠ:
Útočení je mi blízké, góly jsou třešnička
Po letní přípravě si zatím liga i fanoušci Sigmy 
zvykají na nová jména v základní sestavě. Jedním 
z nich je i Matěj Hadaš. Odchovanec si přisvojil 
místo na pravém kraji obrany. „Udělám maximum, 
abych si ho udržel,“ hlásí jeden z fotbalistů, kteří 
na jaře s B-týmem uchvátili druhou ligu a teď se 
chtějí prosadit i na výsluní. „Už máme věk na to, 
abychom ukázali, co se od nás očekávalo. Zároveň 
vím, že první liga je něco jiného, než druhá. Ale 
chceme se prosadit,“ řekl stále ještě dvacetiletý 
Hadaš před utkáním proti Teplicím.

Jak se ti líbí v základu Sigmy? 
Jsem rád, že mi trenér věří a šanci mi dává. Přípravu se mi 
podařilo projít bez zranění. Až na nějaké úplné drobnosti, 
kdy jsem měl nějaký šrám. Odpracoval jsem ty čtyři týdny 
naplno. Podařilo se mi chytit šanci a je jen na mě, abych se 
tam udržel. Pracuju na maximum na hřišti i mimo hřiště. 
Budu dělat maximum pro tým, abychom sbírali body a hráli 
dobrý fotbal. Doufám, že se v základu udržím co nejdéle.

Jaká z tvého pohledu byla příprava?
Byly to jen čtyři týdny, což si člověk řekne, že bylo krátké. 
Ale i tak to pro nás bylo náročné. Měli jsme dvoufázové 
tréninky, hráli jsme těžké zápasy s kvalitními soupeři, Ja-
giellonia, Pogon i slovenské týmy byly silné. Myslím, že nás 
to na sezonu připravilo dobře. Teď to jen musíme přetavit 
v dobré výsledky i v lize.

Několik příprav v áčku už jsi zažil. Myslíš, že pro 
tebe a další kluky bylo výhodou, že přišel trenér, 
který vás dobře znal z mládeže i béčka?
Je to trochu jiná situace, než když jsem absolvoval předchozí 
přípravy v áčku. Pod trenérem Janotkou jsme hráli celý 
minulý rok a já jsem ho znal i z dorostu. Věděli jsme, co po 
nás chce a jaký fotbal s námi chce hrát. Na druhou stranu 
nikomu nic nedá zadarmo. Každý musí makat naplno, aby se 
do sestavy prosadil. Každý si místo musí zasloužit.

V jaké pohodě jsi šel do boje o místo v kádru, po-
tažmo v sestavě po povedeném jaru?
Určitě to dobré jaro, kdy jsme naposledy prohráli v březnu, 
z hlediska sebevědomí pomohlo. Na druhou stranu vám 
každý řekne, že první liga je něco úplně jiného a to, co bylo 
v minulé sezoně, už nikoho teď nezajímá. Jede se od znova. 
Nejen já, ale všichni musíme ukázat, že na to máme. Ve 
druhé lize jsme to předvedli, ale teď to musíme ukázat i 
o stupínek výš.

Přichází čas další generace odchovanců?
Věřím, že ano. Máme už věk na to, abychom potvrdili to, co 
se od nás očekávalo. Už se nebereme jako nějací extrémně 
mladí talenti. Máme za sebou většinou dva roky ve druhé 
lize, což není lehká soutěž, takže určité zkušenosti už máme. 
Dostáváme šanci a bude na nás, abychom ji chytili a využili. 
Konkurence je v týmu velká. Na každém postu jsou kvalitní 

SIGMÁK 01 | 4



hráči, rozhodují malé věci. Musíme si věřit, makat naplno a 
pak už je to na trenérovi. V minulosti jsem třeba i já nějaké 
šance dostal, ale nevyužil jsem ji. Teď je tady další a budu 
ji chtít proměnit.

Cítíš se po druholigové zkušenosti na první ligu 
připravenější?
Určitě ano. Zažil jsem první rok v chlapech ještě MSFL a i 
tam to pro mě bylo tenkrát docela náročné. Ve druhé lize 
jsme se pak všichni ještě více obouchali. Čím víc zápasů 
pak v mužském fotbale člověk odehraje, tím líp. Dá vám 
to zkušenosti, které nijak nejdou nahradit a nikdy jich není 
dost. Je to profesionální soutěž, každý v ní chce vyhrávat a 
není to snadné. Musíte se přizpůsobit, naučit se, že rozhodují 
i malé chybky a detaily. Jsem rád, že jsem měl možnost si 
druhou ligou projít. Věřím, že z toho budu těžit.

Zkus popsat, v čem je pro tebe rozdílná první liga?
Klasické věci, je to rychlejší, hráči jsou šikovnější s ba-
lonem, rychleji jim to myslí, takže člověk musí být ještě 
rychlejší, ještě víc předvídat, protože každé zaváhání vás 
může stát gól. Sami jsme to poznali v těch prvních dvou 
zápasech. Byl to veliký boj, bylo to vyrovnané. Ať v Liberci, 

nebo i v Budějovicích to nebylo snadné. Nakonec jsme to 
rozhodli dvěma góly, ale do té doby pořád hrozilo, že můžou 
třeba udeřit z nějaké standardky. Je potřeba být neustále 
koncentrovaný a připravený.

V Českých Budějovicích jsi měl v prvním poločase 
důležitý zákrok za stavu 0:0, kdy jsi předvídal a byl 
připravený. To mladému hráči pomůže v začátku, ne?
Tam bylo důležité, že Táda Stoppen zmenšil střelci úhel a 
chytil to. Pak už to bylo o té připravenosti. Předvídal jsem 
rychleji než útočník, že situace ještě není dohraná a tím 
pádem jsem tam byl dřív a podařilo se mi zabránit gólu. Za 
to jsem hodně rád.

V minulosti jsi nastupoval spíš na ofenzivních 
postech, teď jsi zabral místo krajního obránce. 
Dovedeš už ty situace lépe přečíst?
Určitě ano. S přibývajícími zápasy nabíráte zkušenosti. 
Pořád je potřeba se zlepšovat. Máme tady výborné trenéry, 
kteří s námi pracují na odstraňování chyb. Pomáhají nám 
a snaží se poradit. Snažím se jim naslouchat a případné 
chyby už neopakovat. Když se mi to bude dařit, tak můžu 
být prospěšný týmu.
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Na druhou stranu i z  pozice obránce jsi pořád 
schopný dávat góly. V přípravě ses trefil hned 
dvakrát.
Z pozice beka je ofenzivní přínos vždycky bonus. Člověk si 
ale hlavně musí pohlídat věci dozadu. Útočení je mi blízké, 
na druhou stranu myslím, že nejsem ani líný dozadu, což mi 
na bekovi pomáhá. To, že se mi povedlo dát dva góly, je třeš-
nička a je to příjemné, protože čísla se řeší u všech hráčů.

Jak hodnotíš start do sezóny se čtyřmi body?
Určitě jsou čtyři body ze dvou venkovních zápasů velmi 
cenné. Hlavně v Liberci jsme cítili, že to byl velmi náročný 
zápas a myslím, že se odtamtud letos nebudou vozit body 
lehce. Domácí zápas proti Teplicím je pro nás ale teď ex-
trémně důležitý. Čtyři body by neměly takovou cenu, pokud 
bychom je nepotvrdili. 

Co od Teplic čekáš?
Víme, že to nebude jednoduchý zápas. Jsou sice zatím v se-
zoně bez bodu, ale je to dobrý tým, výborně organizovaný. 
Určitě budou chtít taky bodovat. Bude to těžké, nicméně 
uděláme maximum pro náš úspěch.

Jak se těšíš na start před domácím publikem, byť 
to pro tebe nebude v základu poprvé?
Už jsem nastoupil v základu za trenéra Jílka v nadstavbě, 
ale přijde mi, že to je rozdílná situace. Ne, že by o nic nešlo, 

ale byl to spíš takový záskok, bylo to na konci sezóny a týmy 
byly unavené. Teď jsou všichni nažhavení, každý se chce 
předvést a ten tlak vnímám trochu vyšší. Ale kvůli tomu 
hrajeme. Moc se na to těším. 
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Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník	 MATĚJ HADAŠ
Oblíbené jídlo?
Mám takové netradiční. Jsou to míchaná vajíčka. Na 
snídani bych se je rád dal prakticky kdykoliv.

Oblíbené místo v Olomouci?
Já to mám hodně rád na Svatém Kopečku.

Oblíbený film nebo seriál?
Z filmů mám rád Mamma Mia jedničku a ze seriálů 
Jak jsem poznal vaši matku.

Nezapomenutelný zápas?
Pro mě to byl první start v lize v Liberci. Vyhráli jsme 
2:1 a Milan Kerbr v závěru rozhodoval z penalty po 
faulu na Šípase.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Když pominu tělocvik, tak mě bavil dějepis a obecně 
historie. Neoblíbená byla matematika, hlavně později 
na střední.

Oblíbená hudební skupina nebo písnička?
Mám rád britského rappera, který se jmenuje Santan 
Dave. Od něj si pustím cokoliv. Z českých třeba 
Kabáty.

V jakých hraješ kopačkách?
Nike Mercurial Vapor

Nejoblíbenější spoluhráč?
Hlavně kluci z mého ročníku jako Šípas a Uri. Vy-
zdvihl bych ale Fidžiho, se kterým jsem třeba i na 
pokojích na soustředěních.

Vzor v dětství?
Jako fotbalové vzory jsem měl Maria Götzeho a 
Fernanda Torrese. Ty jsem měl hodně rád jako hráče. 
Mimofotbalové vzory jsou pro mě taťka s mamkou.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Pravděpodobně bych pokračoval ve studiu, takže 
bych nejspíš šel na nějakou vysokou školu. 
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BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 01 | 9



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg
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POPRVÉ V SEZÓNĚ DOMA. 
V SOBOTU HOSTÍME TEPLICE
Až ve 3. kole Chance Ligy se olomoučtí fotbalisté 
představí doma na Andrově stadionu. V sobotu 3. 
srpna od 20 hodin budou jejich soupeři hráči tepličtí 
Skláři.

Hanáci odstartovali novou sezónu velmi dobře a se ziskem 
čtyř bodů z venkovních zápasů jsou spokojeni. Svěřenci 
trenéra Tomáše Janotky nejprve zvítězili dvěma góly Jana 
Klimenta 2:0 v Českých Budějovicích, následně přivezli body 
i z Liberce, kde sice prohrávali, ale Filip Zorvan po změně 
stran proměnil penaltu, srovnal a zajistil svému týmu bod 
po remíze 1:1.

Potvrdit body z jihu a severu Čech budou chtít olomoučtí 
fotbalisté také v sobotním utkání, kdy jejich soupeřem 
budou Teplice. Ti na první body v novém ligovém ročníku 
prozatím čekají. V 1. kole nejprve gólem v nastavení prohráli 
0:1 v Hradci Králové, minulý víkend nestačili na Spartu, jíž 
v domácím prostředí podlehli 1:4.

Skláře i v této sezóně vede trenér Zdenko Frťala. Nejvý-
raznější změnou v kádru Teplic je konec brankáře Tomáše 
Grigara. Dlouholetá opora týmu pokračuje ve své kariéře 
v třetiligovém Ústí nad Labem. Nejvýraznější posilou Teplic 
je Ladislav Takács, který na sever Čech zamířil z Baníku 
Ostrava. Společně s ním odešel stejným směrem, ovšem 
pouze na hostování, Jaroslav Harušťák, autor prozatím je-
diného gólu Teplic.

Z HISTORIE VZÁJEMNÝCH ZÁPASŮ
V rámci samostatné české ligy odehrála Sigma proti Tepli-
cím celkem 53 duelů. Vzájemné bilanci dominují remízy. Ne-
rozhodným výsledkem skončilo hned 20 zápasů. Olomoučtí 
fotbalisté se z vítězství radovali 18x, zatímco tepličtí Skláři 
slavili tříbodový zisk v 15 případech. Nejpilnějším střelcem 
v těchto duelech, byl Michal Ordoš. Někdejší útočník Hanáků 
se do sítě Teplic trefil 6x. 

Poslední zápas na Andrově stadionu skončil vítězstvím 
Sigmy 2:1, když se za Hanáky trefil nejprve Jan Vodháněl. 
Za Teplice po změně stran srovnával Krsmanovič, ale v 75. 
minutě tečoval Vodhánělův pokus do vlastní brány Cha-
loupek. Olomoučanům se naopak nevydařilo jarní utkání 
v Teplicích, kde prohráli 0:2.

POSLEDNÍ ZÁPAS TEPLIC
FK Teplice - AC Sparta Praha 1:4 (0:0)

Branky: 60. Harušťák - 47. Vitík, 61. Haraslín, 90.+1 Ola-
tunji, 90.+5 Krasniqi.
Diváci: 15.946.
Teplice: Ludha - Cykalo, Mareček, Mičevič - Švanda, Bílek (71. 
Beránek), Trubač, Harušťák (81. Hora) - Gning (58. Radosta), 
Horský (58. Vachoušek) - Svatek (58. Jásir). Trenér: Frťala.
Sparta: Vindahl - Vitík, Sörensen, Zelený - Suchomel (46. 
Preciado), Laci (69. Kairinen), Sadílek, Ryneš - Birmančevič 
(85. Pešek), Haraslín (69. Krasniqi) - Kuchta (75. Olatunji). 
Trenér: Friis.  
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FK TEPLICE
Brankáři Narozen

31 Matěj Čechal 1. 2. 2005
33 Richard Ludha 8. 11. 2000

1 Luděk Němeček 4. 1. 1999

Obránci
34 Nojus Vytis Audinis 15. 2. 2006
15 Jaroslav Harušťák 8. 1. 2000
4 Jakub Hora 8. 3. 2001

28 Jan Knapík 11. 12. 2000
27 Ondřej Kričfaluši 9. 3. 2004
2 Albert Labík 13. 5. 2004

18 Nemanja Mičevič 28. 1. 1999
22 Ladislav Takács 15. 7. 1996
16 Yehor Tsykalo 7. 9. 2001

Záložníci
7 Marek Beránek 16. 5. 2003
6 Michal Bílek 13. 10. 1997

21 Jakub Emmer 30. 3. 2001
11 Filip Havelka 21. 1. 1998
19 Robert Jukl 28. 10. 1998
23 Lukáš Mareček 17. 4. 1990
35 Matěj Radosta 10. 5. 2001

3 Josef Švanda 3. 12. 2001
20 Daniel Trubač 17. 7. 1997
26 Jakub Urbanec 27. 4. 1992

Útočníci
17 Roman Čerepkai 6. 4. 2002
25 Abdallah Gning 29. 9. 1998
10 Filip Horský 9. 5. 2003
24 Pavel Svatek 26. 6. 2004
14 Tadeáš Vachoušek 11. 1. 2004
12 Mohamed Yasser 5. 5. 2001
32 Kevin Zsigmond 15. 3. 1998

Vizitka
Rok založení: 1945
Největší úspěchy: 2. místo (1998/99), 3x vítěz Českého poháru (1976/77, 
2002/03 a 2008/09) 
Loňské umístění: 8. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Pavel Verbíř – 379 startů  
Nejlepší střelec: Pavel Verbíř – 75 gólů
Vychytané nuly: Jiří Sedláček – 119 nul  
Nejvyšší výhra: 7:0 nad Dynamem Košice (1949) a Slavií Praha (2013/14)	
Nejvyšší prohra: 0:8 s Lokomotívou Košice (1983/84) a Mladou Boleslaví 
(2018/19)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Ing. Pavel Šedlbauer
Ředitel klubu a člen představenstva: Mgr. Rudolf Řepka, LL.M.
Členové představenstva: PaedDr. Libor Sehnal, LL.M., Ing. Jiří Mašek
Sportovní ředitel: Štěpán Vachoušek

Realizační tým
Hlavní trenér: Zdenko Frťala
Asistent trenéra: Ondřej Prášil
Asistent trenéra: Jan Rezek
Trenér brankářů: Přemysl Lipš
Kondiční trenér: Václav Polák
Vedoucí mužstva: Pavel Verbíř
Fyzioterapeut: Radek Štol
Masér: Ondřej Pöra
Kustod: Jiří Semerád
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HANÁCI SEZÓNU
ZAHÁJILI VÝHROU

Olomoučtí fotbalisté hráli své první dva zápasy na hřištích soupeřů. Nejprve vyjeli do Českých Budějovic. Na Střeleckém 
ostrově si už v první půli vytvořili několik velkých šancí, v jedné z nich Zorvan dokonce trefil brankovou konstrukci. Góly 
však začaly padat až po změně stran. Nejprve se po Zorvanově centru výstavními nůžkami prosadil Jan Kliment. V 71. minutě 
pak, opět po příhře Zorvana, unikl obraně Dynama znovu Kliment a navýšil vedení Sigmy na 2:0. Sigma si tak z jihu Čech 
odvezla všechny body.

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE – SK SIGMA OLOMOUC 0:2 (0:0)
1.kolo Chance Ligy, 20. července 2024

Branky: 56. a 71. Kliment. 
Rozhodčí: Vokoun – Mokrusch, Zoufalý.

ŽK: Pokorný, Kliment.
Diváci: 3429.

Č. Budějovice: Janáček – Kotula, Havel, Keckeisen, Trummer – Čermák (63. Martin), Hubínek (90.+2 Skalák), Suchan – 
Šigut (82. Ogiomade), Tranziska, Zíka (63. Ondrášek). Trenér: Jiří Lerch.

Sigma: Stoppen – Hadaš, Dohnálek, Pokorný, Sláma – Spáčil, Breite – Navrátil (65. Mikulenka), Zorvan (90.+2 Langer), 
Šíp (65. Fiala) – Kliment (78. Juliš). Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 01 | 14



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



SIGMA POD JEŠTĚDEM  
VYDOLOVALA CENNÝ BOD

Druhý venkovní zápas hráli olomoučtí fotbalisté na Stadionu u Nisy, kde čelili ambicióznímu Liberci. Byl to domácí Slovan, 
kdo v první půli z velkého počtu šancí šel do vedení. Ve 37. minutě se prosadil Nyarko. Srovnat krok s Libercem se Sigmě 
podařilo po změně stran. Po faulu na Klimenta nařídil sudí penaltu, kterou v 63. minutě proměnil Zorvan. Se silným Libercem 
si tak Sigma na jeho půdě body rozdělila.

FC SLOVAN LIBEREC – SK SIGMA OLOMOUC 1:1 (1:0)
2.kolo Chance Ligy, 28. července 2024

Branky: 37. Nyarko – 63. Zorvan (pen.). 
Rozhodčí: Berka – Vlček, Cichra.

ŽK: Letenay - Kliment.
Diváci: 3640.

Liberec: Bačkovský – Plechatý, Ševínský, Mikula (71. Kayondo) – Koželuh, Icha, Hlavatý, Ghali (66. Preisler) –  
Višinský (71. Zyba), Nyarko (58. Letenay), Tupta (66. Frýdek). Trenér: Radoslav Kováč.

Sigma: Koutný – Hadaš, Dohnálek, Pokorný, Sláma – Spáčil, Breite (73. Langer) – Navrátil (73. Mikulenka),  
Zorvan (81. Dele), Šíp (46. Fiala) – Kliment (81. Juliš). Trenér: Tomáš Janotka 
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1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00)	 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30)	 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00)	 -:-

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00)	 -:-

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30)	 -:-

6. kolo | 25. 8. 2024 (20:00)	 -:-

7. kolo | 31. 8. 2024	 -:-

8. kolo | 14. 9. 2024	 -:-

9. kolo | 21. 9. 2024	 -:-

10. kolo | 28. 9. 2024	 -:-

11. kolo | 5. 10. 2024	 -:-

12. kolo | 19. 10. 2024	 -:-

13. kolo | 26. 10. 2024	 -:-

14. kolo | 2. 11. 2024	 -:-

15. kolo | 9. 11. 2024	 -:-

16. kolo | 23. 11. 2024	 -:-

17. kolo | 30. 11. 2024	 -:-

18. kolo | 7. 12. 2024	 -:-

19. kolo | 14. 12. 2024	 -:-
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Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 2 2 0 0 6:2 6

2. FC Viktoria Plzeň 2 2 0 0 4:1 6
3. SK Slavia Praha 2 1 1 0 4:0 4
4. FC Slovan Liberec 2 1 1 0 4:2 4
5. SK Sigma Olomouc 2 1 1 0 3:1 4
6. FK Mladá Boleslav 2 1 0 1 3:2 3
7. FK Jablonec 2 1 0 1 2:1 3
8. FC Baník Ostrava 2 1 0 1 2:2 3
9. Bohemians Praha 1905 2 1 0 1 2:2 3

10. FC Hradec Králové 2 1 0 1 1:1 3
11. MFK Karviná 2 1 0 1 2:3 3
12. FK Dukla Praha 2 1 0 1 2:3 3
13. 1.FC Slovácko 2 0 1 1 1:3 1
14. FK Pardubice 2 0 0 2 1:3 0
15. FK Teplice 2 0 0 2 1:5 0
16. SK Dynamo Č. Budějovice 2 0 0 2 0:6 0

Počet Hráč

2 Zorvan, Kušej (MBL), Hlavatý (LIB)

1 24 hráčů

Počet Hráč

2 Kinský (SLA)

1 Stoppen a dalších 
9 brankářů

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

3 Mareček (MBL)

2 Kliment, Olatunji (ACS), Šulc (PLZ)

1 Zorvan a dalších 26 hráčů

3. KOLO 
FC Slovan Liberec – SK Slavia Praha
AC Sparta Praha – FK Dukla Praha

1.FC Slovácko – Bohemians Praha 1905
FK Jablonec – FC Viktoria Plzeň

SK Sigma Olomouc – FK Teplice
SK Dynamo Č. Budějovice – FK Pardubice
FC Hradec Králové – FK Mladá Boleslav

MFK Karviná – FC Baník Ostrava

4. KOLO
FK Dukla Praha – FK Jablonec
FK Teplice – FC Slovan Liberec

Bohemians Praha 1905 – AC Sparta Praha
SK Slavia Praha – SK Sigma Olomouc

FK Pardubice – 1.FC Slovácko
FK Mladá Boleslav – SK Dynamo Č. Budějovice

FC Baník Ostrava – FC Hradec Králové
FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná
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B-TÝM V CHRUDIMI 
VYSOKO PROHRÁL

B-tým Sigmy Olomouc v úvodním utkání nového ročníku Chance Národní Ligy prohrál v Chrudimi 0:3. Domácí mužstvo se 
v první půli góly Látala a Kutíka dostalo do dvoubrankového náskoku. Po změně stran svou druhou trefou v utkání stanovil 
Látal konečnou podobu výsledku.

MFK CHRUDIM – SK SIGMA OLOMOUC B 3:0 (2:0)
1.kolo Chance Národní Ligy, 20. července 2024

Branky: 20. a 79. Látal, 38. Kutík. 
Rozhodčí: Opočenský – Matoušek, Malimánek.

ŽK: Řezníček, Látal – Coufal, Křišťál.
Diváci: 980.

Chrudim: Šerák – Kutík, Kozojed, Toml, Skwarczek – Řezníček, Kejř (71. Šimek) – Hrubeš,  
Bauer (90.+1 Wehovský), Kosek (90.+1 Holub) – Látal (87. Vácha). Trenér: Jindřich Tichai

Sigma B: Koutný – Křišťál, Matys, Leibl (46. Coufal), Bednár – Jalovičor (66. Siegl), Fabiánek (66. Ikugar) –  
Amasi, Huňa (81. Zahradníček), Stryk (66. Judas) – Muritala. Trenér: Miloslav Brožek. 
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HANÁCKÉ DERBY  
SKONČILO DĚLBOU BODŮ

V prvním domácím utkání hostil B-tým Sigmy v prestižním derby celek z Prostějova. Zejména v první půli si svěřenci trenéra 
Brožka vytvořili převahu i gólové příležitosti. Neproměnili však bohužel žádnou z nich. 

SK SIGMA OLOMOUC B – 1.SK PROSTĚJOV 0:0
2.kolo Chance Národní Ligy, 27. července 2024

Rozhodčí: Doubrava – Ježek, Beneš.
ŽK: Leibl, Vodháněl, Amasi – Lehovec, Slaměna, Lahodný, Habusta.

Diváci: 714.

Sigma B: Macík – Křišťál, Matys, Beneš, Leibl (77. Leibl) – Pospíšil, Fabiánek –  
Vodháněl (67. Proniuk), Dele (46. Huňa), Amasi – Muritala (67. Ikugar). Trenér: Miloslav Brožek.

Prostějov: Vejmola – Lehovec, Ševčík, Šindelář, Bielan (88. Zapletal) – Lahodný, Bartolomeu (67. Vybíral),  
Habusta, Koudelka (76. Slaměna) – Matoušek (88. Imider), T. Jedlička (67. Žák). Trenér: Radim Kučera. 
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BÉČKO REMIZOVALO  
TAKÉ S VIKTORIÍ ŽIŽKOV

V utkání 3. kola Chance Ligy hostili ve středu odpoledne fotbalisté olomouckého B-týmu pražskou Viktorii Žižkov. Zápas 
skončil remízou 1:1, když oba góly vměstnali soupeři do úvodní desetiminutovky. Nejprve poslal Žižkov do vedení v 5. minutě 
Fišl. O chvíli později však srovnal Moses Amasi. Hanáci měli v první půli převahu, střelecky aktivní byl zejména Dele, ovšem 
neproměnil. Po změně stran měl velkou příležitost Matys, jehož hlavičku Melichar zlikvidoval, před dorážejícím Elbelem míč 
odkopl Fišl. Sigma remizovala s Viktorií Žižkov 1:1.

SK SIGMA OLOMOUC B – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 1:1 (1:1)
3.kolo Chance Národní Ligy, 31. července 2024

Branky: 9. Amasi – 5. Fišl.
Rozhodčí: Lovětínský – Pečenka, Mojžíš.

ŽK: Rydval, Brožek (oba mimo hřiště) – Toula, Prošek, Richter, Řezáč.
Diváci: 349.

Sigma B: Digaňa – Křišťál, Beneš, Matys, Elbel – Fabiánek (71. Bednár), Dele (79. Kramář) –  
Mikulenka (46. Huňa), A. Uriča (71. Ikugar), Amasi – Muritala (71. Proniuk). Trenér: Miloslav Brožek

Chrudim: Melichar – Richter, Broukal, Fišl, Řezáč – Tregler – Hönig (90.+2 Bárta), Sixta (67. Batioja),  
Gembický (46. Prošek), Petrák – Toula (67. Necid). Trenér: Marek Nikl 
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1. kolo | 20. 7. 2024 (10:15)	 3:0

2. kolo | 27. 7. 2024 (10:15)	 0:0

3. kolo | 31. 7. 2024 (18:00)	 1:1

4. kolo | 5. 8. 2024 (17:30)	 -:-

5. kolo | 11. 8. 2024 (10:15)	 -:-

6. kolo | 18. 8. 2024 (10:15)	 -:-

7. kolo | 25. 8. 2024 (10:15)	 -:-

8. kolo | 30. 8. 2024 (18:00)	 -:-

9. kolo | 15. 9. 2024 (10:15)	 -:- 

10. kolo | 22. 9. 2024 (16:30)	 -:-

11. kolo | 29. 9. 2024 (10:15)	 -:-

12. kolo | 5. 10. 2024 (16:00)	 -:-

13. kolo | 20. 10. 2024 (10:15)	 -:-

14. kolo | 26. 10. 2024 (14:30)	 -:-

15. kolo | 3. 11. 2024 (10:15)	 -:-

16. kolo | 8. 11. 2024 (17:00)	 -:-

JIHLAVA
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Počet Hráč
3 Pikolon (SLA)

2 Kateřiňák, Dordič (oba TAB), Látal (CHR), Necid (ZIZ), Čejka (SFC), Potoč-
ný (BRN), Hranoš, Rus (oba ACS), Trédl (SLA), Breda (VLA), Ambler (VDF)

Počet Hráč

3 Dostál (ZLN)

2 Vejmola (PRO), Šerák (CHR)

1
Macík, Sváček (BRN), Spilka (VLA), Heer-
kens (ACS), Slavata (SLA), Borek (VKV), 
Vajner (LIS)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

4. KOLO
FC Zbrojovka Brno – FK Varnsdorf
FK Viktoria Žižkov – 1.SK Prostějov
SK Slavia Praha B – MFK Chrudim
FC Baník Ostrava B – MFK Vyškov

Slezský FC Opava – AC Sparta Praha B
FC Sellier & Bellot Vlašim – SK Líšeň 2019
FC Vysočina Jihlava – FC SILON Táborsko

FC Zlín – SK Sigma Olomouc B

5. KOLO
1.SK Prostějov – FC Sellier & Bellot Vlašim

FC Zlín – FK Viktoria Žižkov
MFK Chrudim – FC Baník Ostrava B

FC SILON Táborsko – FC Zbrojovka Brno
SK Líšeň 2019 – Slezský FC Opava

SK Sigma Olomouc B – FC Vysočina Jihlava
AC Sparta Praha B – FK Varnsdorf
MFK Vyškov – SK Slavia Praha B

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1 FC Zlín 3 2 1 0 3:0 7
2 SK Slavia Praha B 3 2 0 1 7:4 6
3 MFK Chrudim 3 2 0 1 4:2 6
4 FC Sellier & Bellot Vlašim 3 1 2 0 6:4 5
5 AC Sparta Praha B 3 1 1 1 7:4 4
6 FK Varnsdorf 2 1 1 0 4:2 4
7 FC Baník Ostrava B 2 1 1 0 4:3 4
8 FC Zbrojovka Brno 3 1 1 1 3:2 4
9 SK Líšeň 2019 3 1 1 1 4:5 4

10 FC SILON Táborsko 3 1 0 2 4:4 3
11 MFK Vyškov 3 0 3 0 2:2 3
12 SFC Opava 3 0 2 1 5:7 2
13 1. SK Prostějov 3 0 2 1 0:2 2
14 FK Viktoria Žižkov 3 0 2 1 3:6 2
15 SK  Sigma Olomouc B 3 0 2 1 1:4 2
16 FC Vysočina Jihlava 3 0 1 2 1:7 1

SIGMÁK 01 | 25



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



REPREZENTACE OPĚT NA ANDROVĚ STADIONU
​Olomoucký Andrův stadion bude opět hostit utkání národního 
týmu. V úterý 19. listopadu se česká reprezentace na Hané utká 
v rámci Ligy národů s Gruzií. Informace o prodeji lístků budou 
zveřejněny později.

NOVINKY

PETR MRÁZEK TRENÉREM ŽEN
Olomoucké fotbalistky zahájily v pondělí 15. července přípravu na novou 
sezónu. Velká změna nastala na pozici hlavního trenéra. Úspěšného 
kouče Lubomíra Nedvěda, který družstvo dovedl k historickému 3. 
místu ve druhé nejvyšší soutěži, nahradil někdejší dlouholetý hráč Sigmy 
Petr Mrázek. Jeho asistenty budou Miloslav Novotný a Martin Repčík, 
vedoucím týmu je Michal Frantík.

DOHNÁLEK, MIKULENKA A KOUTNÝ DEBUTOVALI V LIZE
V úvodních dvou kolech si premiérové starty v nejvyšší 
soutěži odbylo hned trio odchovanců Sigmy. V utkání proti 
Českým Budějovicím hrál v základní sestavě Adam Dohná-
lek, který odehrál celý zápas a nastoupil i na plný čas o 
týden později v Liberci. Proti Dynamu si premiérový ligový 
start odškrtl i střídající Matěj Mikulenka. Mezi tři tyče se 
v utkání u Nisy proti Slovanu poprvé v nejvyšší soutěži 
postavil Jan Koutný.

U17 OVLÁDLA HARAŠTŮV MEMORIÁL
Velkého úspěchu dosáhli naši mladší dorostenci. Sedm-
náctka pod vedením Jana Krajčoviče ovládla letošní Me-
moriál Františka Harašty. Ve finále prestižního mládežnic-
kého turnaje zvítězila 4:1 nad Baníkem Ostrava. V základní 
skupině si Hanáci poradili s výběrem Bratislavského FZ a 
Brnem a remizovali se Slavií.
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JAN KLIMENT ODEHRÁL 100. ZÁPAS
Za Olomouc sice Jan Kliment nastoupil v první lize pouze 
dvakrát, při svém druhém vystoupení v modrém dresu ale 
zkompletoval stovku ligových startů. Za Sigmu už stihl 
vstřelit i první gól. Stalo se tak v úvodním utkání na půdě 
Českých Budějovic, kde nakonec skóroval dvakrát a výrazně 
tak přispěl k vítězství 2:0.

ZORVAN HRÁČEM MĚSÍCE
Nejlepším hráčem za měsíc červenec 
byl v hlasování fanoušků vyhlášen Fi-
lip Zorvan. Záložník Sigmy bodoval 
v obou utkáních. V Českých Budě-
jovicích dvakrát asistoval při obou 
brankách Jana Klimenta. V Liberci 
pak po faulu na Klimenta proměnil 
penaltu. První měsíc Chance Ligy tak 
zakončil s bilancí 1+2.

PALIČKA A LOVÁSIK OSLAVILI KULATINY
V červenci oslavil 70. narozeniny někdejší hráč 
i trenér Sigmy Vlastimil Palička. Významného 
jubilea dosáhl 23. července. Druhým červen-
covým jubilantem je Tomáš Lovásik. Ten 31. 
července oslavil 50. narozeniny. Oběma pře-
jeme vše nejlepší. 

SIGMÁK 01 | 28



HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

BATOH

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

450 KČ

190 KČ

MIKINA
TRIKO

790 KČ
350 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČTRIKO V ČERNÉ BARVĚ

PO MODRÉ 350 KČ



www.seco-traktory.cz

NEDĚLE
18. 8. / 14:30

5. KOLO

SLEDUJTE NÁS I NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


